
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRI TÔN 

 
 

Số: 28/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

            Tri Tôn, ngày 17 tháng 10  năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 
Phê chuẩn bổ sung dự toán  

thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong năm 2024 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN  

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 17 (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính 

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Xét Tờ trình số 180/TTr-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc dự thảo Nghị quyết bổ sung dự toán thực hiện các nhiệm 

vụ phát sinh trong năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thống nhất bổ sung dự toán thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong 

năm 2024 như sau: 

   
ĐVT: Ngàn đồng 

STT Nội dung 

Kinh phí thực hiện  

các nhiệm vụ phát 

sinh trong năm 

2024 

      Đơn vị thực hiện 

 TỔNG CỘNG 8.392.452  

 Nội dung chi phát sinh trong 

năm 2024 
8.392.452  

1 Chi công tác đối ngoại 1.043.300 
- Công an huyện 

- Ban CHQS huyện 



2 
 

2 
Xây dựng KH ứng phó sự cố 

tràn dầu 
165.985 

- Phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện 

3 

Thực hiện  trang trí các công 

trình công cộng phuc vụ công 

tác truyên truyền dịp lễ, tết 

602.951 
- Trung tâm VHTT DL 

và Truyền thanh huyện 

4 
Thực hiện công tác tuyên 

truyền, cổ động 
334.542 

- Trung tâm VHTT DL 

và Truyền thanh huyện 

5 Mua sắm tập trung năm 2024 1.954.000 
- Các ngành và UBND 

các xã, thị trấn 

6 Thực hiện công tác đào tạo 159.930 

- Trung tâm Chính trị. 

- Phòng Tài chính-Kế 

hoạch 

- Văn phòng HĐND-

UBND huyện. 

- Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện. 

7 
Tổ chức đại hội NDSXG các 

xã, thị trấn 
198.000 - Các xã, thị trấn 

8 Tổ chức  đại hội Mặt trận 170.340 
- Ủy ban MTTQ VN 

huyện 

9 
Tổ chức  đại hội các Dân tộc 

thiểu số 
292.500 - Phòng Dân tộc 

10 Tổ chức đại hội Hội LHTN 113.000 - Huyện đoàn 

11 
Sửa chữa công viên Lê Văn 

Tám 
548.067 - UBND thị trấn Tri Tôn 

12 
Thực hiện công tác khen 

thưởng 
100.000 - Phòng Nội vụ 

13 
Mua sắm thiết bị thực hiện 

MH chính quyền thân thiện 
105.400 

- UBND thị trấn Tri Tôn 

- UBND xã Lương Phi 

14 
Lắp đặt mái che sân chợ xã Ô 

lâm 
544.567 - UBND xã Ô Lâm 

15 Sửa chữa vỉa hè ấp Tô Thuận 119.645 - UBND xã Núi Tô 

16 
Sửa chữa cầu bê tông Nam 

Vĩnh Tế 
134.205 - UBND xã Vĩnh Phước 



3 
 

17 
Tổ chức lễ công bố QĐ công 

nhận xã NTM 
410.500 

- UBND xã Lương An 

Trà 

- UBND xã Lạc Qưới 

18 Mua sắm thiết bị hội trường 243.580 

- UBND xã Lê Trì 

- UBND xã Tân Tuyến 

- UBND xã Lạc Qưới 

19 
Thực hiệc các Đề án hỗ trợ 

Phụ nữ 
140.000 - Hội LH Phụ nữ huyện 

20 
KP thực hiện các nhiệm vụ 

phát sinh của cấp ủy 
1.011.940 - Văn phòng Huyện uỷ 

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo 

quy định pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa XII, 

nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ 17 (chuyên đề) thông qua ngày 17 tháng 10 

năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- TT. HĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính;                   

- TT. HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các ban ngành, đoàn thể cấp huyện;  

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, Triết.         

    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Cao Quang Liêm 

 

 

 

 
           

         
            


		2024-10-25T14:26:36+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Tri Tôn<vphdnd.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




